
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI SOCI “XIII APRILE” 
SEDE:Via della Repubblica -52011 –Loc. Soci – Bibbiena ( AR) 

C.F. 94004070515 cod. MIUR : ARIC82200T 
Via della Repubblica, 1 - 52010SOCI(AR) - 0575/560251 

E-mail:  aric82200t@istruzione.it –  aric82200t@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. vedi segnatura                                                                                                                        Soci, 04/11/2021 

 

 

Oggetto: Determina per l’avvio di una procedura selettiva  per il conferimento di incarico per lo svolgimento di corsi di recupero e 
rinforzo delle competenze di base e di consolidamento delle discipline nel periodo compreso tra 1 febbraio 2021 ed il 30 
maggio 2022, in conformità a quanto stabilito dall’Art. 31, comma 6 del D.L. 41/2021 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA RENATO CIOFI IANNITELLI 

 

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 
comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 
del succitato D.I. n. 129/2018;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019/2021;  

VISTO  il Programma Annuale 2021 approvato con delibera del Consiglio di istituto n. 2 del 25 gennaio 2021;  

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTA  La nota prot. 11653 del 14 maggio 2021 del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per le risorse 
umane, finanziarie e strumentali, avente ad oggetto “Art. 31 , comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 
“c.d. Decreto Sostegni” – “ Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e 
della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”. Prime indicazioni per le 
istituzioni scolastiche ed educative statali”; 

VISTE in particolare le indicazioni operative contenute nella nota sopra citata, in base alle quali le risorse ex. 
art. 31, comma 6 del D.L. 41/2021 devono essere “finalizzate a supportare le istituzioni scolastiche 
nella gestione della situazione emergenziale e nello sviluppo di attività volte a potenziare l’offerta 
formativa extracurriculare, il recupero delle competenze di base,, il consolidamento delle discipline, la 
promozione di attività per il recupero della socialità, della pro attività, della vita di gruppo delle 
studentesse e degli studenti anche nel periodo che intercorre tra la fine delle lezioni dell’anno scolastico 
2020/2021 e l’inizio  di quelle dell’anno scolastico 2021/2022”; 

CONSIDERATO                                                  Che  la nota prot. 11653 del 14 maggio 2021 autorizza le  istituzioni scolastiche ad individuare, 
nell’ambito del perimetro definito nel Piano Scuola Estate ed in funzione delle proprie concrete esigenze, 





gli interventi da attivare e procedere con i necessari approvvigionamenti  di beni e servizi; 

 

CONSIDERATA la nota  11658 del 14 maggio 2021 del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali, 
avente ad oggetto “Avviso di assegnazione delle risorse finanziarie ex. art. 31, comma 6 del D.L. 22 
marzo 2021, n.41”,con la quale veniva comunicato all’Istituto Comprensivo XIII aprile di Soci che le 
risorse finanziare assegnate alla scuola con l’obiettivo di supportarla nella gestione della situazione 
emergenziale  e nello sviluppo di attività volte  a potenziare l’offerta formativa extracurricolare, il 
recupero delle competenze di base, il consolidamento delle discipline, la promozione di attività per il 
recupero della socialità, della proattività, della vita di gruppo delle studentesse e degli studenti, è pari 
ad euro 11.847,30; 

 

VISTO L’assunzione nel programma annuale dei suddetti finanziamenti con variazione n. 12 del 17/06/2021, 
l’accertamento in conto competenza nell’Aggregato “03 Finanziamenti dello Stato”, Voce “06 Altri 
Finanziamenti vincolati dello Stato”, sotto-voce “Risorse ex. art 31, comma 6, D.l. 41/2021” e 
l’imputazione nella destinazione di spesa P01 “Progetti in ambito Scientifico, tecnico e professionale”;  

CONSIDERATA L’opportunità di utilizzare parte delle risorse sopra citate per lo svolgimento di un corsi  di recupero e 
rinforzo delle competenze di base e di consolidamento delle discipline nel periodo compreso tra 1 
febbraio 2021 ed il 30 maggio 2022, 

 

 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art.7, co. 6 del D.Lgs. 165/2001, per l’affidamento degli incarichi individuali il Dirigente 
Scolastico è tenuto a compiere un’ indagine preliminare circa la possibilità di sopperire al proprio 
fabbisogno mediante personale interno all’istituzione scolastica; 

 

VISTA la necessità di rendere  noto il fabbisogno di docenti interessati a svolgere le attività di recupero e 
rinforzo delle competenze di base in oggetto in modo trasparente e pubblico, mediante  specifico avviso 
di selezione rivolto esclusivamente  al personale interno all’istituto scolastico; 

 

 

CONSIDERATO  il Regolamento per la disciplina dell’affidamento di incarichi individuali, approvato con delibera del 
Consiglio di Istituto n.15  del 17 maggio 2021; 

 

 

  

 

 

 

 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. n. 190/2012, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 
della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di avviare una procedura di selezione pubblica per l’ individuazione dei docenti interni all’istituto comprensivo XIII Aprile cui conferire 
l’incarico di svolgimento di corsi di recupero e rinforzo delle competenze di base e di consolidamento delle discipline nel periodo 
compreso tra 1 febbraio 2022 ed il 30 maggio 2022, in conformità a quanto stabilito dall’Art. 31, comma 6 del D.L. 41/2021 ; 

 di pubblicare a tal fine un avviso  di selezione rivolto elusivamente al personale interno dell’Istituto Comprensivo XIII Aprile ; 



 di pubblicare il presente atto sul sito internet della scuola ai sensi della vigente normativa in tema di trasparenza. 

 

 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Prof. Renato Ciofi Iannitelli 

     

 

 

 


